
UCHWAŁA NR XV/111/2015
RADY POWIATU SOKÓLSKIEGO

z dnia 10 grudnia 2015 r.

w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa

Na podstawie art. 87 ust. 1, w związku z art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2015 r., poz. 1445) uchwala się, co następuje:

§ 1. Nie uwzględnia się wezwania radnego Powiatu Sokólskiego - Jarosława Hołowni
z dnia 6 listopada 2015 r. do usunięcia naruszenia prawa przy podejmowaniu uchwały
Nr XIV/96/2015 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 29 października 2015 r. w sprawie 
sprostowania błędów pisarskich w uchwale Nr XIII/83/2015 Rady Powiatu Sokólskiego
z dnia 30 września 2015 r. w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2015.

§ 2. Uzasadnienie uchwały stanowi załącznik do uchwały.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Franciszek Budrowski



Załącznik do Uchwały Nr XV/111/2015

Rady Powiatu Sokólskiego

z dnia 10 grudnia 2015 r.

Uzasadnienie

Pismem z dnia 6 listopada 2015 r. radny Powiatu Sokólskiego Jarosław Hołownia wezwał 
Radę Powiatu Sokólskiego do usunięcia naruszenia prawa przy podejmowaniu uchwały
Nr XIV/96/2015 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 29 października 2015 r. w sprawie 
sprostowania błędów pisarskich w uchwale Nr XIII/83/2015 Rady Powiatu Sokólskiego
z dnia 30 września 2015 r. w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2015, 
twierdząc, że ww. uchwałę podjęto z rażącym naruszeniem prawa.

Nieuwzględnienie wezwania radnego Powiatu Sokólskiego – Jarosława Hołowni z dnia
6 listopada 2015 r. do usunięcia naruszenia prawa przy podejmowaniu uchwały
Nr XIV/96/2015 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 29 października 2015 r. w sprawie 
prostowania błędów pisarskich w uchwale Nr XIII/83/2015 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 
30 września 2015 r. w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2015, wymaga 
przedstawienia okoliczności w jakich przedmiotowa uchwała została podjęta.

W dniu 30 września 2015 r. Rada Powiatu Sokólskiego podjęła uchwałę Nr XIII/83/2015
w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2015. Pismem z dnia 16 października 
2015 r. radny Powiatu Sokólskiego Jarosław Hołownia wezwał Radę Powiatu Sokólskiego
do usunięcia naruszenia prawa w uchwale Nr XIII/83/2015 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 
30 września 2015 r. w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2015
(Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 3263) ze względu na rozbieżność w zapisie części opisowej do 
załącznika nr 2 dotyczącej treści: „W dz. 900 rozdz. 90019 – wydatki związane 
z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska – zwiększenia o kwotę 
3 762 zł dokonanego z przeznaczeniem na organizację Powiatowego Festynu Rodzinnego – 
Pożegnanie Lata – Dzień z Ekologią”, która się znalazła w projekcie uchwały podejmowanej 
na sesji w dniu 30 września 2015 r., a zapisem „W dz. 900 rozdz. 90095 – Pozostała 
działalność – zwiększenia o kwotę 3 762 zł dokonana z przeznaczeniem na organizację 
Powiatowego Festynu Rodzinnego – Pożegnanie Lata – Dzień z Ekologią” opublikowanej 
w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Sokółce.

Rozbieżność w powyższych zapisach wynikła z faktu omyłkowego przekazania
do obsługi Rady Powiatu do publikacji projektu uchwały w wersji przygotowanej przez 
Zarząd Powiatu Sokólskiego, która w swej treści zawierała inne brzmienie części opisowej
do załącznika nr 2. Zamiast: „W dz. 900 rozdz.90019 - wydatki związane z gromadzeniem 
środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska - zwiększenia o kwotę 3762 zł. Dokonano
z przeznaczeniem na organizację Powiatowego Festynu Rodzinnego - Pożegnanie Lata - 
Dzień z Ekologią” przekazano do publikacji treść uchwały z opisem: „W dz. 900 rozdz. 
90095 - Pozostała działalność - zwiększenie o kwotę 3762 zł dokonano z przeznaczeniem
na organizację Powiatowego Festynu Rodzinnego - Pożegnanie Lata – Dzień z Ekologią".



W związku z tym, że w § 1 i § 2 oraz w załączniku nr 2 "Zmiany wydatków w budżecie 
powiatu na rok 2015" - w części opisowej, do uchwały Nr XIII/83/2015 Rady Powiatu 
Sokólskiego z dnia 30 września 2015 r. w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na 
rok 2015 (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 3263) stwierdzone zostały oczywiste błędy pisarskie oraz 
w wyniku wezwania radnego Powiatu Sokólskiego Jarosława Hołowni, Rada Powiatu 
Sokólskiego na posiedzeniu w dniu 29 października 2015 r. podjęła uchwałę Nr XIV/96/2015 
w sprawie sprostowania błędów pisarskich w uchwale Nr XIII/83/2015 Rady Powiatu 
Sokólskiego z dnia 30 września 2015 r. w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego
na rok 2015.

Podjęcie przedmiotowej uchwały miało zatem charakter techniczny, a jej celem było 
jedynie wprowadzenie do uchwały Nr XIII/83/2015 z dnia 30 września 2015 r. prawidłowych 
zapisów i skorygowanie błędów pisarskich oraz podanie jej do publicznej wiadomości 
poprzez publikację w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i Biuletynie 
Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Sokółce. Ww. uchwała została 
opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego w dniu 4 listopada
2015 r. pod poz. 3478 oraz w BIP - ie Starostwa Powiatowego w Sokółce w dniu 3 listopada 
2015 r. Jej podjęcie nie rodziło zatem żadnych skutków finansowych, a było tylko formalnym 
dopełnieniem obowiązku poinformowania opinii publicznej o zaistniałym stanie prawnym.

Po przeanalizowaniu zarzutów stawianych przez radnego Jarosława Hołownię należy 
stwierdzić, że nie mają one odzwierciedlenia w stanie faktycznym, który zaistniał w trakcie 
podejmowania przedmiotowej uchwały, a tym samym wezwanie należy uznać
za nieuzasadnione.




